



## PRODUCT DATA SHEET

1. IDENTIFICATION	
Product name	Ethyl alcohol 96% ABV
Other names	Ethanol, C <sub>2</sub> H <sub>5</sub> OH
Brand	DYNAHEMP®
Description	A clear liquid, free of any foreign matter, consisting principally of ethanol and approximately 4% water
Use	Used in alcoholic beverages in suitable dilution; general solvent in laboratory and industry; surface sanitiser; pharmaceuticals (lotions, tonics, colognes); in perfumes; antiseptic.

2. TYPICAL ANALYSIS	
Alcohol strength %v/v @20°C	96 min
Acidity	30 ppm (max.) as acidic acid
Density kg/L @20°C	0.758 - 0.812 @ 20°C
Colour Pt/Co Units	10 max
Miscibility with water	Complete
Odour	Characteristic
Non-volatile residue %wt/wt	0.002 max
Appearance	Clear liquid free of any foreign matter
Methanol	100 ppm (max.)

3. NUTRITIONAL DATA PER 100g	
Energy, [kJ]	2.812
Energy, [Cal]	672
Protein	Not detected
Fat, Total	Not detected
Saturated	Not detected
Carbohydrate	Not detected
Sugars	Not detected
Sodium	Not detected

4. PACKAGING
1L retail packaging. 20L, 200L wholesale packaging

5. SHELF LIFE
Indefinite when stored in sealed containers, in a cool dry place away from direct sunlight.



6. ALLERGEN INFORMATION	
Cereals containing gluten and their products: wheat, rye, barley, oats, spelt & hybrid strains other than (A) where these substances are present in beer or spirits or (B) glucose syrups that are made from wheat starch and that (1) have been subject to the lowest level that is reasonably achievable and (2) have a gluten content that does not exceed 20mg/kg or (C) alcohol distilled from wheat	Absent
Crustacea	Absent
Egg	Absent
Fish, except for isinglass derived from swim bladders and used as a clarifying agent in beer or wine	Absent
Lupin and Lupin products	Absent
Milk, other than alcohol distilled from whey	Absent
Peanuts	Absent
Soybeans other than (A) soybean oil that has been degummed, neutralised, bleached and deoderised or (B) soybean derivatives that are a tocopherol or a phytosterol	Absent
Sesame seeds	Absent
Tree nuts, other than coconut from the fruit of the palm <i>Cocos nucifera</i>	Absent
Sulphite in concentrates of 10mg/kg or more	Absent
Royal jelly presented as a food or royal jelly present in a food	Absent
Bee pollen	Absent
Propolis	Absent

7. CERTIFICATIONS
ACO certified organic licence #12936 ( <a href="http://www.aco.net.au">www.aco.net.au</a> )

8. DIETARY	
Suitable for	Vegans, Lacto vegetarians and Lacto – Ovo Vegetarians
Ingredients	Ethyl alcohol, water
GMO status	GMO-free
Made from	sugarcane
Country of origin	Product of Australia (100% Australian)